
definitivní výsledky podle obvyklého pobytu Období: 26. 3. 2011

1. Domovní fond celkem Území: Kraj Vysočina

ve vlastním 

domě

v osobním 

vlastnictví

jiné 

bezplatné 

užívání

nájemní družstevní
jiný důvod 

užívání

BD = 1 neúplná rodina celkem 21 047 8 799 4 181 585 4 242 1 777 201 73 552 1 232 772 55 353 0,82

v čele muž 4 075 2 075 662 101 616 321 40 15 096 255 826 10 957 0,78

v tom podle počtu závislých dětí:            

0 2 364 1 300 382 64 278 193 18 8 858 148 680 5 832 0,71

1 1 237 549 203 26 238 93 14 4 402 75 214 3 376 0,83

2 410 191 73 9 85 33 5 1 588 27 775 1 436 0,99

3 a více 64 35 4 2 15 2 3 248 4 157 313 1,49

v tom podle počtu dalších osob:            

bez  dalších osob 2 989 1 515 525 73 445 253 24 11 164 189 945 6 861 0,67

s minimálně jednou další osobou 1 086 560 137 28 171 68 16 3 932 65 881 4 096 1,12

v čele žena 16 972 6 724 3 519 484 3 626 1 456 161 58 456 976 946 44 396 0,83

v tom podle počtu závislých dětí :            

0 8 764 4 399 1 713 232 1 255 664 63 31 632 526 214 20 654 0,71

1 5 189 1 366 1 215 145 1 436 512 62 16 127 267 067 13 303 0,86

2 2 486 774 521 91 731 252 30 8 776 150 933 8 086 1,02

3 a více 533 185 70 16 204 28 6 1 921 32 732 2 353 1,40

v tom podle počtu dalších osob:            

bez dalších osob 14 112 5 404 3 107 413 3 128 1 308 137 48 902 816 531 33 803 0,77

s minimálně jednou další osobou 2 860 1 320 412 71 498 148 24 9 554 160 415 10 593 1,14

v tom podle ekonomické aktivity osoby v čele:            

ekonomicky aktivní 12 732 4 561 2 853 300 2 939 1 342 126 44 823 754 726 34 624 0,85

zaměstnaní 11 319 4 120 2 610 273 2 465 1 230 109 40 466 681 764 30 577 0,82

v tom podle postavení v zaměstnání:            

zaměstnanci 9 351 3 232 2 260 227 2 093 1 069 92 33 130 551 193 25 287 0,83

zaměstnavatelé 301 172 34 8 43 20 3 1 292 24 544 792 0,65

osoby pracující na vlastní účet 1 046 494 208 28 172 81 3 4 025 71 806 2 816 0,74

členové produkčních družstev 26 13 3 1 6 2 - 108 2 170 67 0,63

pomáhající rodinní příslušníci 32 17 2 1 5 2 1 137 2 321 90 0,66

nezjištěno 563 192 103 8 146 56 10 1 774 29 730 1 525 0,93

nezaměstnaní 1 413 441 243 27 474 112 17 4 357 72 962 4 047 1,04

ekonomicky neaktivní 7 484 4 067 1 221 276 1 094 388 69 26 933 450 451 18 244 0,75

ekonomická aktivita nezjištěna 831 171 107 9 209 47 6 1 796 27 595 2 485 1,11

z toho důchodci:            

pracující 391 173 93 11 60 36 4 1 496 24 830 947 0,70

nepracující 6 332 3 731 1 017 229 727 315 45 23 299 387 871 14 583 0,69

Průměrný počet obytných místností  8m² a více 3,8 4,4 3,3 3,8 3,0 3,5 3,4 x x x x

Průměrná celková plocha bytu v m² 87,2 107,6 69,3 87,2 68,1 71,3 75,7 x x x x

Typ bytové domácnosti, počet závislých dětí, 

dalších osob a ekonomická aktivita osoby v čele

Obydlené 

byty 

celkem

z toho podle právního důvodu užívání bytu Počet 

obytných 

místností 

8m² a více

Obytná 

plocha 

v m²

Počet 

bydlících 

osob

Průměrný 

počet osob 

na obytnou 

místnost

Tab. 814 Obydlené byty neúplných rodin podle právního důvodu užívání bytu, počtu obytných místností 8 m² a více, obytné plochy a počtu bydlících osob a průměrného počtu osob 

na obytnou místnost a podle počtu závislých dětí, počtu dalších osob a ekonomické aktivity osoby v čele domácnosti a podle druhu domu



definitivní výsledky podle obvyklého pobytu Období: 26. 3. 2011

2. Rodinné domy Území: Kraj Vysočina

ve vlastním 

domě

v osobním 

vlastnictví

jiné 

bezplatné 

užívání

nájemní družstevní
jiný důvod 

užívání

BD = 1 neúplná rodina celkem 10 630 8 746 2 571 474 9 112 43 106 746 327 28 554 0,71

v čele muž 2 451 2 060 - 100 100 - 29 10 155 177 282 6 725 0,72

v tom podle počtu závislých dětí:            

0 1 494 1 291 - 64 42 - 13 6 160 105 377 3 768 0,66

1 683 544 - 25 38 - 10 2 781 49 781 1 937 0,75

2 231 191 - 9 18 - 3 1 023 18 942 819 0,86

3 a více 43 34 - 2 2 - 3 191 3 182 201 1,25

v tom podle počtu dalších osob:            

bez  dalších osob 1 749 1 504 - 72 65 - 15 7 292 128 085 4 061 0,60

s minimálně jednou další osobou 702 556 - 28 35 - 14 2 863 49 197 2 664 1,01

v čele žena 8 179 6 686 2 471 374 9 83 32 951 569 045 21 829 0,71

v tom podle počtu závislých dětí :            

0 5 069 4 381 1 231 126 5 41 20 526 347 565 12 164 0,64

1 1 858 1 352 1 137 138 2 22 7 120 123 955 5 199 0,75

2 1 014 769 - 87 85 2 18 4 273 78 762 3 404 0,88

3 a více 238 184 - 16 25 - 2 1 032 18 763 1 062 1,16

v tom podle počtu dalších osob:            

bez dalších osob 6 496 5 378 1 403 306 8 69 26 455 459 253 15 486 0,64

s minimálně jednou další osobou 1 683 1 308 1 68 68 1 14 6 496 109 792 6 343 1,00

v tom podle ekonomické aktivity osoby v čele:            

ekonomicky aktivní 5 554 4 529 1 290 322 6 63 23 353 412 902 15 926 0,74

zaměstnaní 4 974 4 095 1 263 266 4 55 21 183 375 448 14 185 0,72

v tom podle postavení v zaměstnání:            

zaměstnanci 3 927 3 217 1 219 225 4 44 16 618 290 956 11 270 0,73

zaměstnavatelé 200 170 - 8 5 - 3 941 18 277 543 0,62

osoby pracující na vlastní účet 570 490 - 26 17 - 2 2 503 46 850 1 591 0,66

členové produkčních družstev 16 13 - 1 2 - - 72 1 449 44 0,63

pomáhající rodinní příslušníci 22 17 - 1 1 - 1 110 1 871 63 0,61

nezjištěno 239 188 - 8 16 - 5 939 16 045 674 0,76

nezaměstnaní 580 434 - 27 56 2 8 2 170 37 454 1 741 0,88

ekonomicky neaktivní 4 731 4 049 1 272 124 3 44 18 869 320 467 11 561 0,67

ekonomická aktivita nezjištěna 345 168 - 9 28 - 5 884 12 958 1 067 1,01

z toho důchodci:            

pracující 195 170 - 10 3 - 2 873 15 132 483 0,61

nepracující 4 256 3 717 1 229 80 3 35 17 030 287 257 9 951 0,64

Průměrný počet obytných místností  8m² a více 4,3 4,4 3,5 3,8 3,5 4,3 3,7 x x x x

Průměrná celková plocha bytu v m² 105,0 107,5 98,0 87,5 86,7 100,5 81,7 x x x x

Obydlené 

byty 

celkem

z toho podle právního důvodu užívání bytu Počet 

obytných 

místností 

8m² a více

Obytná 

plocha 

v m²

Počet 

bydlících 

osob

Průměrný 

počet osob 

na obytnou 

místnost

Typ bytové domácnosti, počet závislých dětí, 

dalších osob a ekonomická aktivita osoby v čele

Tab. 814 Obydlené byty neúplných rodin podle právního důvodu užívání bytu, počtu obytných místností 8 m² a více, obytné plochy a počtu bydlících osob a průměrného počtu osob 

na obytnou místnost a podle počtu závislých dětí, počtu dalších osob a ekonomické aktivity osoby v čele domácnosti a podle druhu domu



definitivní výsledky podle obvyklého pobytu Období: 26. 3. 2011

3. Bytové domy Území: Kraj Vysočina

ve vlastním 

domě

v osobním 

vlastnictví

jiné 

bezplatné 

užívání

nájemní družstevní
jiný důvod 

užívání

BD = 1 neúplná rodina celkem 10 179 31 4 177 12 3 630 1 768 82 29 917 476 375 26 169 0,93

v čele muž 1 575 8 662 1 493 321 8 4 818 76 019 4 103 0,89

v tom podle počtu závislých dětí:            

0 848 6 382 - 226 193 4 2 646 42 212 2 015 0,79

1 533 2 203 1 191 93 2 1 568 24 386 1 384 0,93

2 174 - 73 - 63 33 2 552 8 578 598 1,15

3 a více 20 - 4 - 13 2 - 52 843 106 2,10

v tom podle počtu dalších osob:            

bez  dalších osob 1 201 7 525 1 358 253 7 3 771 59 804 2 709 0,76

s minimálně jednou další osobou 374 1 137 - 135 68 1 1 047 16 215 1 394 1,35

v čele žena 8 604 23 3 515 11 3 137 1 447 74 25 099 400 356 22 066 0,93

v tom podle počtu závislých dětí :            

0 3 620 8 1 711 1 1 090 659 20 10 954 175 693 8 306 0,81

1 3 256 10 1 214 7 1 255 510 38 8 865 140 387 7 927 0,93

2 1 444 5 521 3 621 250 12 4 430 70 964 4 593 1,12

3 a více 284 - 69 - 171 28 4 850 13 312 1 240 1,62

v tom podle počtu dalších osob:            

bez dalších osob 7 466 18 3 105 8 2 722 1 300 64 22 120 351 228 17 957 0,88

s minimálně jednou další osobou 1 138 5 410 3 415 147 10 2 979 49 128 4 109 1,35

v tom podle ekonomické aktivity osoby v čele:            

ekonomicky aktivní 7 018 21 2 851 9 2 514 1 336 58 21 101 334 727 18 269 0,93

zaměstnaní 6 209 18 2 608 9 2 109 1 226 49 18 967 300 114 16 027 0,90

v tom podle postavení v zaměstnání:            

zaměstnanci 5 318 11 2 259 7 1 791 1 065 43 16 252 255 221 13 729 0,90

zaměstnavatelé 93 2 33 - 33 20 - 326 5 730 227 0,71

osoby pracující na vlastní účet 462 2 208 2 150 81 1 1 501 24 475 1 193 0,83

členové produkčních družstev 9 - 3 - 4 2 - 36 721 21 0,63

pomáhající rodinní příslušníci 10 - 2 - 4 2 - 27 450 27 0,79

nezjištěno 317 3 103 - 127 56 5 825 13 517 830 1,07

nezaměstnaní 809 3 243 - 405 110 9 2 134 34 613 2 242 1,16

ekonomicky neaktivní 2 692 9 1 219 3 943 385 23 7 932 127 413 6 535 0,89

ekonomická aktivita nezjištěna 469 1 107 - 173 47 1 884 14 235 1 365 1,18

z toho důchodci:            

pracující 192 1 93 1 56 36 2 611 9 581 451 0,79

nepracující 2 033 8 1 015 - 626 312 8 6 175 98 762 4 535 0,79

Průměrný počet obytných místností  8m² a více 3,2 3,7 3,3 3,3 2,9 3,5 2,9 x x x x

Průměrná celková plocha bytu v m² 68,3 105,5 69,2 80,7 65,4 71,1 65,4 x x x x

Typ bytové domácnosti, počet závislých dětí, 

dalších osob a ekonomická aktivita osoby v čele

Obydlené 

byty 

celkem

z toho podle právního důvodu užívání bytu Počet 

obytných 

místností 

8m² a více

Obytná 

plocha 

v m²

Počet 

bydlících 

osob

Průměrný 

počet osob 

na obytnou 

místnost

Tab. 814 Obydlené byty neúplných rodin podle právního důvodu užívání bytu, počtu obytných místností 8 m² a více, obytné plochy a počtu bydlících osob a průměrného počtu osob 

na obytnou místnost a podle počtu závislých dětí, počtu dalších osob a ekonomické aktivity osoby v čele domácnosti a podle druhu domu



definitivní výsledky podle obvyklého pobytu Období: 26. 3. 2011

4. Ostatní budovy Území: Kraj Vysočina

ve vlastním 

domě

v osobním 

vlastnictví

jiné 

bezplatné 

užívání

nájemní družstevní
jiný důvod 

užívání

BD = 1 neúplná rodina celkem 238 22 2 2 138 - 7 529 10 070 630 0,99

v čele muž 49 7 - - 23 - 3 123 2 525 129 0,78

v tom podle počtu závislých dětí:            

0 22 3 - - 10 - 1 52 1 091 49 0,73

1 21 3 - - 9 - 2 53 1 047 55 0,71

2 5 - - - 4 - - 13 255 19 1,13

3 a více 1 1 - - - - - 5 132 6 1,20

v tom podle počtu dalších osob:            

bez  dalších osob 39 4 - - 22 - 2 101 2 056 91 0,75

s minimálně jednou další osobou 10 3 - - 1 - 1 22 469 38 0,97

v čele žena 189 15 2 2 115 - 4 406 7 545 501 1,04

v tom podle počtu závislých dětí :            

0 75 10 1 - 39 - 2 152 2 956 184 0,96

1 75 4 - 1 43 - 2 142 2 725 177 0,93

2 28 - - 1 25 - - 73 1 207 89 1,27

3 a více 11 1 1 - 8 - - 39 657 51 1,42

v tom podle počtu dalších osob:            

bez dalších osob 150 8 1 2 100 - 4 327 6 050 360 1,01

s minimálně jednou další osobou 39 7 1 - 15 - - 79 1 495 141 1,20

v tom podle ekonomické aktivity osoby v čele:            

ekonomicky aktivní 160 11 1 1 103 - 5 369 7 097 429 0,98

zaměstnaní 136 7 1 1 90 - 5 316 6 202 365 0,97

v tom podle postavení v zaměstnání:            

zaměstnanci 106 4 - 1 77 - 5 260 5 016 288 1,00

zaměstnavatelé 8 - 1 - 5 - - 25 537 22 0,79

osoby pracující na vlastní účet 14 2 - - 5 - - 21 481 32 0,93

členové produkčních družstev 1 - - - - - - - - 2 -

pomáhající rodinní příslušníci - - - - - - - - - - -

nezjištěno 7 1 - - 3 - - 10 168 21 0,69

nezaměstnaní 24 4 - - 13 - - 53 895 64 1,01

ekonomicky neaktivní 61 9 1 1 27 - 2 132 2 571 148 0,91

ekonomická aktivita nezjištěna 17 2 - - 8 - - 28 402 53 1,46

z toho důchodci:            

pracující 4 2 - - 1 - - 12 117 13 0,85

nepracující 43 6 1 - 21 - 2 94 1 852 97 0,91

Průměrný počet obytných místností  8m² a více 3,2 4,8 4,5 2,5 2,9 - 3,1 x x x x

Průměrná celková plocha bytu v m² 82,3 125,2 142,0 48,5 74,4 - 100,7 x x x x

Počet 

bydlících 

osob

Průměrný 

počet osob 

na obytnou 

místnost

Tab. 814 Obydlené byty neúplných rodin podle právního důvodu užívání bytu, počtu obytných místností 8 m² a více, obytné plochy a počtu bydlících osob a průměrného počtu osob 

na obytnou místnost a podle počtu závislých dětí, počtu dalších osob a ekonomické aktivity osoby v čele domácnosti a podle druhu domu

Typ bytové domácnosti, počet závislých dětí, 

dalších osob a ekonomická aktivita osoby v čele

Obydlené 

byty 

celkem

z toho podle právního důvodu užívání bytu Počet 

obytných 

místností 

8m² a více

Obytná 

plocha 

v m²


